
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
Gerência de Licitações e Compras 

 
 

 

   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1718/-1719 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 
006/2015. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de equipamentos de 

proteção individual (EPI), proveniente do processo administrativo nº 1632-PG/2014.  
 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos 
quanto ao objeto do referido Pregão Presencial, bem como o Relatório de Sessão, no 
qual as empresas: 

 CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP, CNPJ nº 
17.209.732/0001-99 (ITENS 02, 22, 26, 27, 29, 32, 35, 36) no valor global de R$ 
57.200,01 (Cinquenta e sete mil, duzentos reais e um centavo); 

 

         - ANDREOLI & ANDREOLI CONFECÇÕES LTDA EPP, CNPJ nº 
02.592.757/0001-47 (ITENS 03, 21, 37, 38, 39) no valor global de R$ 24.551,00 (Vinte e 
quatro mil, quinhentos e cinquenta e um reais); 

 

          - DATA EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME, CNPJ 
nº 12.904.870/0001-74 (ITENS 04, 10, 11, 12, 17) no valor global de R$ 20.903,94 (Vinte 
mil, novecentos e três reais e noventa e quatro centavos); 
 

          - R. DE . O SANTIL EPI - EPP, CNPJ nº 97.530.228/0001-25 
(ITENS 14 e 16) no valor global de R$ 11.165,00 (Onze mil, cento e sessenta e cinco 
reais); 
          - POTENZA CONFECÇÕES E COMERCIO EM GERAL EIRELI - 
EPP , CNPJ nº 17.039.110/001-60 (ITEM 09) no valor global de R$ 10.354,00 (Dez mil, 
trezentos e cinquenta quatro reais); 
 
          - NYBONI CONFECÇÕES LTDA , CNPJ nº 67.804.815/0001-02 
(ITENS 18, 25, 31, 40) no valor global de R$ 11.420,00 (Onze mil, quatrocentos e vinte 
reais); 
 
          - PIZZOL & DUMONT COM. DE E.P.I LTDA - ME , CNPJ nº 
12.812.606/0001-00 (ITEM 23) no valor global de R$ 1.247,00 (Mil, duzentos e 
quarenta e sete reais.); 
 
Sagrou-se vencedor no lote e valor acima citado.  
 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas 
todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos. 10.520/02, 8.666/93, 
Decreto Municipal nº. 5.205/04 e demais legislações pertinentes. 
 
RESOLVE: 
 
I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com 
fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto Municipal 
nº 6594/2013;  



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
Gerência de Licitações e Compras 

 
 

 

   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1718/-1719 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de 
Registro de Preços; 
IV - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

 
Jahu, 07 de abril de 2015. 

 

 

 

LUIS VICENTE FEDERICI 
SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 


